



WOJEWODA  
ZACHODNIOPOMORSKI

Szczecin, r.

Znak: ZPS-2.431.3.16.2022.DK

**Pan  
Marcin Bachtiak  
Kierownik  
Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  
w Białogardzie**

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) oraz upoważnienia Nr 60/2022 z 27 września 2022 roku, w dniach 13-14 października 2022 roku, w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie została przeprowadzona kontrola kompleksowa przez pracowników Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

### **1. Zakres przeprowadzonej kontroli.**

Przedmiotem kontroli było przestrzeganie standardów określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie standardu usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływanie korekcyjno-edukacyjne.

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2020 r. do 14 października 2022 roku.

### **2. Ocena działalności jednostki podlegającej kontroli, wynikająca z ustaleń zawartych w protokole.**

Działalność Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie w zakresie realizacji powyższych zadań **ocenił pozytywnie.**\*

### **3. Opis przyczyn powstania, zakres i skutki stwierdzonych nieprawidłowości oraz wskazania osób odpowiedzialnych za ich powstanie.**

#### ***Zakres usług świadczonych przez Ośrodek***

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie prowadzi działania profilaktyczne oraz promuje swoją działalność. Uruchomił stronę w mediach

---

\* Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości i negatywna.

społecznościowych, na której prowadził kampanię edukacyjną nt. przeciwdziałania przemocy, a także opracował i rozesłał do mieszkańców Białogardu ulotkę informującą o możliwościach uzyskania pomocy. Pracownicy Ośrodka są członkami zespołów interdyscyplinarnych, pracują w Zespole Doradczym ds. Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Białogard.

W realizacji zadań Ośrodek współpracował z wieloma instytucjami, w tym z ośrodkami pomocy społecznej, zespołami interdyscyplinarnymi, policją, powiatowymi centrami pomocy rodzinie, szkołami, sądami i poradniami specjalistycznymi.

#### ***Kwalifikacje osób zatrudnionych w Ośrodku***

Pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie zatrudniani byli na podstawie umów o pracę: kierownik, specjalista pracy socjalnej, pedagog, terapeuta oraz na podstawie umów zlecenia: psycholog i radca prawny. Wszyscy posiadali kwalifikacje adekwatne do zajmowanych stanowisk i zgodne z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach.

#### ***Podejmowanie działań interwencyjnych i terapeutyczno-wspomagających wobec osób doświadczających przemocy***

Na podstawie analizy losowo wybranych przypadków podejmowania działań interwencyjnych i terapeutyczno-wspomagających wobec osób doświadczających przemocy stwierdzono, że we wszystkich kontrolowanych przypadkach przeprowadzono diagnozę problemu przemocy w rodzinie. Zaplanowane działania były adekwatne do zdiagnozowanych problemów i struktury rodziny.

#### ***Zapewnienie psychologom, pedagogom, pracownikom socjalnym i terapeutom zatrudnionym w Ośrodku poradnictwa w formie superwizji***

Pracownicy Ośrodka korzystali z poradnictwa w formie superwizji w celu zachowania i wzmocnienia kompetencji zawodowych oraz utrzymania wysokiego poziomu świadczonych usług. W latach 2020 i 2021 odbyły się dwie dwugodzinne superwizje indywidualne. W dokumentacji znajdowały się notatki potwierdzające ich realizację.

#### **4. Uwagi, wnioski i zalecenia w sprawie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.**

Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości w realizacji zadań przez kontrolowaną jednostkę. W związku z powyższym nie zachodzi konieczność wydawania zaleceń pokontrolnych.

Z up. Wojewody Zachodniopomorskiego

Do wiadomości:  
Starosta Białogardzki

*Podpisy na oryginale*